
                                                                                                  
 

PORTARIA N.º 808/2019 - REITORIA/UNESPAR 

(REVOGADA PELA PORTARIA N.º 856/2021 - REITORIA/UNESPAR) 

 
Designa Grupo de Trabalho  de Pós-Graduação 
Stricto Sensu - Mestrado em Saúde dos campi de 
Curitiba e Paranavaí. 
 

O Reitor da Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR, no uso de suas atribuições 

estatutárias, legais e regimentais, 

considerando o inciso X do artigo 11 do Regimento Geral da Unespar, 

considerando o processo nº 15.647.420-0; 

 

 
R E S O L V E: 
 

Art. 1º. Designar Grupo de Trabalho de Pós-Graduação Stricto Sensu -  Mestrado 

em Saúde do campus de Paranavaí, conforme segue: 

Docente Responsável/Coordenador GT: Prof. Willian Augusto de Melo e Prof. Maria 

Antonia Ramos Costa 

 

Participantes da Proposta 
 

Nome Campus RG 

Carlos Alexandre Molena Fernandes Educação física 5965814-0- PR 

Cassia Regina Dias Pereira Pedagogia 
3392859-9 

SSP-PR 

Dandara Novakowski Spigolon Enfermagem 8081411-9 SSP 
PR 

Edilaine Maran Enfermagem 7012464-5 - PR 

Eliane Josefa Barbosa dos Reis Educação física 4.497.144-5 PR 

Franciele Mara Lucca Zanardo Bohm Ciências biológicas 699931-25 

Gabriella Michel dos Santos Benedetti Enfermagem 12903546-3-PR 

Gislaine Cristina Vagetti Ed.Física/Musicoterapia 4.631.238-4 PR 

Jaqueline Dias Enfermagem 36594551 

Jessica dos Santos Pini Enfermagem 8.058.720-1 PR 



                                                                                                  
 

Maria Antonia Ramos Costa Enfermagem 2146568-2-PR 

Maria Fernanda do Prado Tostes Enfermagem 8044622-5-PR 

Maria Teresa Martins Fávaro Educação física 4534369-3 PR 

Matheus Amarante do Nascimento Educação física 7176358-7 

Neide Derenzo Enfermagem 
3.604.234-6 - 

PR 

Patrícia Louise Rodrigues Varela 

Ferraciolli 
Enfermagem 

4369167-8 SSP 

PR 

Rosemyriam Ribeiro dos Santos 

Cunha 
Musicoterapia 11099688-PR 

Willian Augusto de Melo Enfermagem 
6.591.935-4 – 

PR 

 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor nesta data, revoga disposições em contrário e 

não produz efeitos financeiros. 

Parágrafo único. A portaria terá validade a partir desta data até agosto de 2022, 

condicionadas à apresentação de relatórios anuais. 

 

Art. 3º. Publique-se no Diário Oficial e no site oficial da Unespar. 

 

 

Paranavaí, 07 de agosto de 2019. 

 
 
 
 

Antonio Carlos Aleixo 
  Reitor 


